34 da Deliberação Normativa COPAM nº 217/2017.  

No presente caso, o empreendedor realizou uma primeira solicitação (nº 2020.03.01.003.0001388) e 

quitou os valores de R$ 131.015,73 (cento e trinta e um mim, e quinze reais e setenta e três centavos) e 

R$ 47.880,16 (quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais e dezesseis centavos), respectivamente aos 

Documentos de Arrecadação Estadual 4900013098171 e 1200013098288.  

Contudo, esta primeira solicitação foi inepta. 

Realizou então uma segunda solicitação (nº 2023.09.01.003.0002201), relacionada à solicitação de nº 

2020.03.01.003.0001388, por meio da qual quitou os valores restantes no aporte de R$ 36.305,05 (trinta 

e seis mil, trezentos e cinco reais e cinco centavos) e R$ 13.267,81 (treze mil, duzentos e sessenta e sete 

reais e oitenta e um centavos), respectivamente aos Documentos de Arrecadação Estadual 

4900031949692 e 1200031949707. 

Dessa forma, os custos do processo foram quitados pelo empreendedor. 

8.4 A regularidade da constituição do empreendimento/pessoa jurídica, do